
UCHWAŁA NR XVIII/144/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 22 marca 2012 r.

w sprawie sposobu organizacji pogrzebów przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzepinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( 
Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późniejszymi zmianami) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 z późniejszymi zmianami ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy 
społecznej; 

2) Osobach bliskich- należy przez to rozumieć najbliższą rodzinę zmarłego, o której mowa w ustawie 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzepinie organizuje pogrzeby osób zmarłych, na terenie gminy Rzepin, 
nieposiadających osób bliskich oraz gdy te osoby lub inne dobrowolnie nie zobowiązały się do organizacji 
pogrzebu. 

§ 3. Organizacja pogrzebu obejmuje czynności związane z : 

1) Transportem i przechowywaniem zwłok osoby zmarłej w domu pogrzebowym do dnia pogrzebu 

2) Zakupem trumny 

3) Zakupem ubrania dla zmarłego- w przypadkach tego wymagających 

4) Przygotowaniem zwłok do pogrzebu 

5) Asystą żałobną na cmentarzu 

6) Złożeniem zwłok w grobie ziemnym 

7) Oznaczeniem grobu krzyżem i tablicą imienną 

8) Zabezpieczeniem grobu drewnianą obudową 

9) Pokryciem opłat za korzystanie z cmentarza 

10) Zakupem wiązanki kwiatów 

§ 4. Łączny koszt organizacji pogrzebu nie może przekraczać kwoty zasiłku pogrzebowego wg odrębnych 
przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu 

§ 5. Pogrzeb organizuje się na terenie cmentarza komunalnego w Rzepinie zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w 
przypadku braku informacji o wyznaniu- pogrzeb ma charakter świecki 

§ 6. Wydatki niezbędne na pokrycie kosztów organizacji pogrzebu pokrywane są z budżetu gminy 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rzepinie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: D4754431-F5E1-493E-8927-2B578417DC48. Podpisany



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzepinie 

Robert Łukaszewicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: D4754431-F5E1-493E-8927-2B578417DC48. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z dyspozycją art.17 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
z dnia 2 października 2009 r. Dz. U. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami), „sprawienie pogrzebu, w tym osobom 
bezdomnym jest obowiązkowym zadaniem własnym gminy. Realizowanie tego obowiązku następuje wówczas, 
gdy  rodzina zmarłego nie jest w stanie sprawić pochówku”. 
Zgodnie z treścią art.44 ustawy o pomocy społecznej, w tej  sytuacji  podjęcie przez Radę Miejską w Rzepinie 
uchwały w przedmiotowej sprawie jest konieczne i uzasadnione powołanymi powyżej przepisami prawnymi. 

Sporządził: 

Sławomir Karatysz 

Kierownik OPS 

Strona 1Id: D4754431-F5E1-493E-8927-2B578417DC48. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



